
 
 

1 
 

Chalupa Poeta   - Domácí pravidla a provozní řád 

1. Provozovatel a kontakty 

HOMA BONA s.r.o., Hynek Kalista - jednatel 
Libonice 57, 508 01 Hořice 
IČ: 28817036, DIČ: CZ28817036 
email: kalista@homabona.cz, tel: 732984820 
 
Příjezd: dle domluvy po 14:00, Odjezd: dle domluvy do 11:00 

 
2. Obecná pravidla 

 Ubytovací řád se vztahuje na přechodné ubytování hostů. 

 Ubytovací zařízení může ubytovat hosta, kterého řádně zaeviduje. Za tímto účelem předloží host ihned 
po příchodu vlastní občanský průkaz, cestovní pas nebo jiný platný doklad nahrazující průkaz o 
totožnosti. Na základě těchto dokladů bude host zaevidován, v případě cizince bude host nahlášen na 
cizineckou policii. 

 Chalupa je určena pro jednu skupinu ubytovaných 1-10 osob. Ideální je do 8 osob, pro 

které jsou připraveny 2 samostatné pokoje, každý pro 4 osoby s možností 1 přistýlky 

v každém.  

 Dům je dále vybaven koupelnou, plně vybavenou kuchyní, samostatným WC, obývacím 

pokojem s Tv a internetem, a venkovním altánem s grilem a zahradními kuželkami.  

 Zákaz kouření, užívání drog a jiných omamných látek v celém objektu i zahradě, s výjimkou alkoholu a 

jeho přiměřené konzumaci. 

 Zákaz vstupu na skály, lezení po skalách a jejich poškozování. Ubytovaní se smí pohybovat pouze na 

zahradě. Je zakázáno vstupovat  na jiné části pozemku. Hrozí zde smrtelné nebezpečí pádu z velké výšky 

nebo uvolnění kamenů. 

 Večírky nebo hlučné akce jsou zakázány. V případě porušení zákazu jsou majitelé oprávněni k 

okamžitému ukončení pobytu nájemce, bez nároku na vrácení celé částky. 

 Domácí mazlíčci povoleni – viz ceník. 

 Oheň je možné rozdělat pouze v určeném ohništi- grilu a krbovýchkamnech v obývacím pokoji. Osatní 

kamna nejsou určena k vytápění objektu. 

 V případě vzniku požáru, použijte hasící přístroj, umístěný  v šatně. 

 Při opuštění domu je třeba uzamknout vstupní dveře zámkem. Cenné věci nenechávejte v domě. Za 

případné ztráty neručíme. 

 V případě vzniku škodné události zaviněním ubytovaných osob nebo jejich domácích zvířat, nájemník 

souhlasí s úhradou vzniklé škody a to včetně ušlého zisku z budoucích pronájmů po dobu trvání oprav. 

 Ubytovaní jsou plně zodpovědní  za děti a domácí zvířata. Psi i jiní mazlíčci jsou také 

vítání, ale je po nich třeba uklízet. 

Chalupa Poeta je klidné místo patřící lidem i přírodě. Nechceme zde pořádat bujaré oslavy, 

rušné akce ani cokoliv jiného, co by rušilo sousedy či přírodu. 

Co si vzít s sebou: 

 vlastní ručníky a hygienické potřeby 

 jídlo, oblečení 

 

mailto:kalista@homabona.cz


 
 

2 
 

Co zde je k dispozici: 

 ložní povlečení 

 utěrky v kuchyni, toaletní papír 

 ekologické jary, mýdla, šampony a sprchové gely 

 sekera a zahradní náčiní v dřevníku 

 několik palet dřeva 

 plně vybavená kuchyně, grilem a příslušenství 

 kytara, dešťové sloupy 

 venkovní koupelna litinová vana a zahradní sprcha 

 venkovní pisoár 

 
3. Vybavení domu 

Kuchyně 

 V kuchyni je třeba šetřit vodou 

 Užívat pouze připravené ekologické mycí prostředky 

 V případě, že dojdou základní potraviny a vybavení, prosíme o doplnění. (cukr, sůl, dřevěné uhlí apd.) 

 V kuchyni jsou umístněný nádoby pro separovaný odpad. Pakliže jsou plné či na konci pobytu, vyneste je 
do velkých obecních popelnic a kontejnerů nedaleko domu na návsi. Třídíme papír, plasty, kov + sklo a 
bio odpad. 

 V případě vzniku požáru, použijte hasící přístroj, umístěný pod botníkem v šatně  nebo volejte na 
tísňovou linku 

  
 
Krb s grilem 

 Pro topení ve venkovním krbu využijte pouze dřevo v dřevníku nebo dřevěné uhlí, nebo donesené 
vlastní. Vystydlý popel vyneste do kompostéru 

 Nespalujte v ohništi jakýkoliv odpad 

 Nenechávejte oheň bez dozoru.  

 Bodáky na buřty a rošt vracejte na určené místo  
 

Krbová kamna 

 Pro topení v kamnech využijte pouze dřevo v dřevníku. 

 Vystydlý popel vyneste do kompostéru 

 Nespalujte v ohništi jakýkoliv odpad 

 Nenechávejte oheň bez dozoru.  

 Je třeba otevřít ventilační otvor pro přísun čerstvého vzduchu, který je hned vedle kamen u země.  
 

 
Koupelna  

 Koupelna je určená pouze pro lidi, ne domácí zvířata. 

 Je  třeba šetřit vodou 

 Užívat pouze připravené ekologické mycí prostředky 
 

Ložnice 

 Přezouvejte se prosím 



 
 

3 
 

 Nerozdělávejte jakýkoliv oheň, ani svíčky.  

 Domácí zvířata nesmí na pohovku, křesla ani do postele. V případě nadměrného znečištění interiéru, 
například od línajícího psa, bude účtován poplatek za úklid. 
 

Zahradní kuželky 

 Hrajte prosím šetrně ke hře, plotu i krbu. Aby koule zbytečně nenarážela. Po ukončení hry vraťe kuželky 
na určené místo. 
 

Venkovní koupelna 

 Koupelna je určená pouze pro lidi, ne domácí zvířata. 

 Je  třeba šetřit vodou 

 Užívat pouze připravené ekologické mycí prostředky 

 Nenechávejte malé děti bez dozoru. 

 Při odchodu vypněte přívod vody do solární sprchy 
 

4. Provoz, poplatky, ceny 
Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
V základní ceně je 8 osob. 
Možno domluvit i více osob max 10 nebo pronajmout i přilehlý kemp.  
Domácí mazlíci ano  (1-3 jedinci= když přijedete s 3 pejsky, zaplatíte za všechny pouze 1x.) 
 
5. Storno podmínky: 

 Plné vrácení za rezervace zrušené do 48 hodin od rezervace, pokud do data příjezdu zbývá alespoň 14 
dní. 

 50% náhrada za rezervace zrušené alespoň 7 dní před datem příjezdu. 

 Žádná náhrada za rezervace zrušené 7 a méně dní před datem příjezdu. 
 
6. Závěrečná ustanovení 

 Odesláním rezervace nájemník souhlasí s provozním řádem a storno podmínkami a prohlašuje, že je 

v chalupě Poeta ubytován na vlastní zodpovědnost a nebezpečí, a to i v případě nepříznivého počasí 

(bouře, vítr a podobně). 

 Ubytovaný host není oprávněn umožnit přenocování osobám, které nejsou řádně k ubytování přihlášeny 

a neuhradily poplatek za ubytování. 

 Provozovatel neodpovídá za věci vnesené hostem do domu či zahrady. Za škody na majetku hosta, 

případně odcizení. 

 Parkování vozidel hostů je možné na návsi před domem. Ubytovatel neručí za případné odcizení vozidla 

nebo věci v něm. 

 Za škody způsobené na majetku ubytovacího zařízení odpovídá host dle Občanského zákoníku a jiných 

platných předpisů. 

 Host je povinen dodržovat ustanovení tohoto ubytovacího řádu. V případě hrubého porušen má právo 

ubytovací zařízení ukončit pobyt hosta před uplynutím sjednané doby. 

 

V Hořicích 6.5.2024 

Hynek Kalista - jednatel 

 
 


